INDICAÇÃO Nº 7005/2001

Senhor Presidente,

Solicitar ao setor competente que faça gestões junto  a TELEMAR, para a instalação de um telefone público no interior na Praça de Esporte.

JUSTIFICATIVA

Essa reivindicação é dos inúmeros frequentadores da Praça de Esporte. Quando precisam fazer alguma ligação telefônica as pessoas têm que sair das dependências da Praça de Esporte. A instalação desse aparelho evitaria esse transtorno, pois os frequentadores das piscinas têm que trocar de roupa ~e deslocarem até a rua para fazerem as suas ligações telefônicas.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE